REQUERIMENTO nº 220/2017

Súmula:- Solicita informações do Executivo, junto à Sabesp, se há estudos para a Instalação de Rede e Esgoto do Bairro Parque Wey – Itapevi – SP.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que interceda junto à Sabesp, se há estudos para a Instalação de Rede e Esgoto do Bairro Parque Wey – Itapevi – SP.

Justificativa
Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

A falta de tratamento dos esgotos e condições adequadas de saneamento podem contribuir para a proliferação de inúmeras doenças parasitárias e infecciosas. A disposição adequada dos esgotos é essencial para a proteção da saúde pública.
 A comunidade do bairro Parque Wey solicita a intervenção da prefeitura para que verifiquem junto a Sabesp se há previsão para a regularização.
Aguardamos um retorno, certos da costumeira compreensão de Vossa Senhoria, aproveitamos o ensejo para renovar votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, de 16 Janeiro de2017.

_______________________
Vereadora
Profª Camila Godói – PSB

[bookmark: _GoBack]